

| प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या | प्रभागाचे नाव असल्या स | प्रभागाची व्याप्ती | प्रभागाच्या सीमा | निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या |
|-------------------------------|---------------------------------|--|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| प्रभाग क्रमांक - 32 | | बजरंग नगर, सावित्रीबाई | | 4 |
| लोकसंख्या - 68711 | | फुलेनगर, ताजनगर, वेळेकर | अजनी पोलिस स्टेशन व पोलिस निवासामधील रस्त्याच्या रिज-रोडवरील टि-पॉईटपासुनपूर्वेकडे रिज | |
| अ.जा 10215 | | लेआऊट, विश्वकर्मा | रोडने राष्ट्रसंत तुकडोजी चौकापर्यंत, नंतर दक्षिणेकडे मानेवाडा रस्त्याने मानेवाडा रस्त्यावरील जी. | |
| अ.ज 2885 | | नगरचा काही भाग, | एस. स्टुडिओपर्यंत, नंतर पूर्वेकडे रस्त्याने अयोध्यानगर रस्त्यावरील हनुमान मंदीर समोरील टि | |
| | | जवाहरनगर, खानखोजे | पॉईंटपर्यंत. | |
| | | नगर, कैलाशनगर, | | |
| | | श्रीरामवाडी, जूना स ुभेदार | पूर्व: | |
| | | ले-आऊट, चक्रधरनगर, | अयोध्यानगर रस्त्यावरील हनुमान मंदीर पासून दक्षिणेकडे अयोध्यानगर रस्त्याने अयोध्यानगर | |
| | | आर.एम.एस. कॉलनी, न्यु | चौकापर्यंत, नंतर आग्नेय दिशेच्या वळण मार्गाने उदयनगर रस्त्यावरील, संतोषी माता मंगल कार्यालय | |
| | | सुभेदार ले-आऊट, | जवळील टि-पॉईंटपर्यंत, नंतर नैऋत्य दिशेने उदय नगर रस्त्याने गजानन विद्यालय समोरील टि | |
| | | राममंदीर परिसर, | पॉईंटपर्यंत, नंतर आग्नेय दिशेने हुडकेश्वर रोडने रिंग-रोडवरील म्हाळगीनगर चौकापर्यंत. | |
| | | उदयनगर, रूख्मीणीनगर, | | |
| | | गुरूदेव नगर, अयोध्यानगर, | दक्षिण: | |
| | | दुर्गानगर, बँक कॉलनी, लाडीकर ले-आऊट. | रिंग-रोडवरील म्हाळगीनगर चौकापासून पश्चिमेकडे रिंग-रोडने मानेवाडा चौकापर्यंत. | |
| | | लाडीकर ले-आऊट, सच्चीतानंद नगर, साईमंदीर | पश्चिम: | |
| | | परिसर, महालक्ष्मीनगर, | पश्चिम: रिंग-रोडवरील मानेवाडा चौकापासून उत्तरेकडे मानेवाडा रस्त्याने मानेवाडा रोड पोस्ट ऑफिस | |
| | | अंबिकानगर. | (लेबरचौक) पर्यंत नंतर पश्चिमेकडे रस्त्याने नाल्यावरील पूलापर्यंत (चैरसिया यांच्या घराजवळील), | |
| | | जाबकानगर. | ्रिक्षरपाक) पेयत नतर पारचमकड रस्त्यान नाल्यावराल पूलापेयत (परासंचा चांच्या वराजवळाल), नंतर उत्तरेकडील वळण नाल्याने रस्त्याने इ.पो.क्र. NP/104/H जवळील नाल्यावरील पूलापर्यंत, नंतर | |
| | | | उत्तरेकडील नाल्याने नाल्याच्या संगमापर्यंत, नंतर पश्चिमेकडे नाल्याने श्री. काशीनाथ उमरे यांच्या | |
| | | | घरापर्यंत, नंतर उत्तरेकडे नाल्याने श्री. दिलीप बगले यांच्या घराजवळील नाल्यावरील पूलापर्यंत | |
| | | | (कालीमंदिर) नंतर पश्चिमेकडे रस्त्याने बजरंग नगर मार्गक्र. 1 पर्यंत (श्री. उपनरकर यांचे घरापर्यंत) | |
| | | | नंतर उत्तरेकडे बजरंग नगर मार्ग क्र. 1 ने इ.पो.क्र. VN/38 पर्यंत व पुढे श्री. रविंद्र रिनके (इ.पो.क्र. | |
| | | | VN/38/A/1) यांचे घरापर्यंत, नंतर पश्चिमेकडे रस्त्याने श्री. भूपेश बांबोळे यांच्या घरापर्यंत (इ.पो.क्र. | |
| | | | VN/32) नंतर उत्तरेकडे रस्त्याने इ.पो.क्र. VN/31 व पुढे धम्मचेतना बौध्द विहारापर्यंत नंतर पूर्वेकडे | |
| | | | रस्त्याने विश्वकर्मा रस्त्यावरील श्री. चि. स. बूरडकर यांचे घरापर्यंत (इ.पो.क्र. VN/7) नंतर उत्तरेकडे | |
| | | | विश्वकर्मा नगर रस्त्याने राजकमल चौकापर्यंत, नंतर पश्चिमेकडे रस्त्याने इ.पो.क्र. VN/20/1 पर्यंत | |
| | | | व पुढे त्याच रस्त्याने श्री. आर. डी. गणवीर यांचे घरापर्यंत व नंतर उत्तरेकडे रिज-रोडवरील टि- | |
| | | | पॉईंटपर्यंत. | · |

| Ward No. & Population | Name of Ward, If any | Extend of Ward (Location) | Ward Boundary | Number of Councilors to be elected |
|--|----------------------------|--|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Ward No.:- 32 Population:- 68711 SC:- 10215 ST:- 2885 | | Bajrang Nagar, Savitribai Phule Nagar, Taj Nagar, Velekar Layout, part of Vishwakarma Nagar, Jawaharnagar, Khankhoje Nagar, Kailash Nagar, Shriramwadi, Old Subhedar Layout, Chakradhar Nagar, R.M.S. Colony, New Subhedar Layout, Ram Mandir Area, Udaynagar, Rukmini Nagar, Gurudev Nagar, Ayodhya Nagar, Durga Nagar, Bank Colony, Ladikar Layout, Sachchidanand Nagar, | North: - From T-Point in between Ajni Police Station & Police Quater on Ridge Road towards East along the Ridge Road upto Rashtrasant Tukdoji Square. Then towards South along the Manewada road upto (E.P. No SP/254) on Manewada road. Then towards East via Hanuman Nagar Zonal office upto T-Point infront of Hanuman Mandir on Ayodhya Nagar road (Ravi Furniture). East: - From T-Point of Hanuman Mandir on Ayodha nagar road (Ravi Furniture) towards South along the Ayodhya nagar road upto Ayodhanagar sq. Then towards South-East along the Road Curvature upto T-Point near Santoshi Mata Mangal Karyalaya. Then towards South-West along Uday Nagar road upto T-Point infront of Gajanan Vidyalaya. Then towards South-East along the Hudkeshwar road upto Mahalgi Nagar square on Ring Road. South:- From Mahalginagar square on Ring Road towards West along the Ring road upto Manewada square. West:- From Manewada square on ring road towards North along thr Manewada road upto Manewada road Post Office (Labour Chowk). Then towards West along the road upto bridge over Nallah (near H/o Shri. Suryawanshi). Then towards North along the road upto bridge on Nallah near E.P. No. NP/104/H. Then towards North along the nallah upto Junction to Nallah. Then towards West along the Nallah upto bridge on Nallah near house of Shri. Ashinath Umare. Then towards North along the Nallah upto bridge on Nallah near house of Shri. Dilip Bagale (Kali Mandir). Then towards West along the road upto | 4 |
| | | Sai Mandir Area, Mahalaxmi Nagar, Ambika Nagar | bajrang Nagar road No. 1 (near H/o Shri Upankar). Then towards North along the Bajrang nagar road No.1 upto (E.P. No. VN/38) and upto Shri. H/o shri. Prabhakar Rinke (E.P. No. VN/38/A/1). Then towards West along the road upto near H/o Bhupesh Bambode (E.P. No. VN/32). Then towards North Along the road upto (E.P. No. VN/31) & upto near Dhamma Chetna Buddha Vihar. Then towards East along the road Near H/o Shri. Buradkar on Vishkarama road (E.P. No. VN/7). Then towards North along the Vishwakarma nagar road upto Rajkamal square. Then towards West along the road upto E.P. No. VN/20/1. Then along the same road upto H/o Shri. R.D. Ganvir. Then towards North along the road upto T-Point in Between Ajni Polic Station & Police Quater Road on Ridge Road. | |

DRAFT WARD FORMATION FOR GENERAL ELECTION - 2025- NAGPUR MUNICIPAL CORPORATION.









लोकसंख्य अ.जा. - 10215



बजरंग नगर, सावित्रीबाई फुलेनगर, राजनगर, बेळेकर लेआकट, विश्वकर्मा नगरचा काही भाग, जवाहरनगर, खानखोजे नगर, कैलाशनगर, श्रीरामवाढी, जुना सुभेदार ले-आकट, चक्रधरनवर, आर.एम.एस. कॉलनी, न्य समेदार ले-आऊट, राममंदीर परिसर, उदयनवर, रूख्नीपीनवर, नसदेव नवर, अयोध्यानवर, दर्यनवर, वंक कॉलनी, लाडीकर ले-आऊट, बरक्वीतानंद्र नगर वर्जमंदीर परिवर मध्यलक्ष्मीनगर अधिकानगर

अजनी पोलिस स्टेशन व पोलिस निवासमधील रस्त्याच्या रिज-रोजवरील टि-पॉईटपारनगर्वेकले रिज-रोजने राष्ट्ररांत तककोजी चीकापर्यंत नंतर दक्षिणेकले मानेवाला रस्त्याने मानेवाला रस्त्यावरील जी, एस, स्टडिओपर्यंत, नंतर पर्वेकडे रस्त्याने अयोध्यानगर रस्त्यावरील हनमान मंदीर समोरील टि.-पॉईंटपर्यंत,

्र अवोध्यानगर रस्त्यावरील इनमान मंदीर पासन दक्षिणेकडे अवोध्यानगर रस्त्याने अयोध्यानगर चीकाप्यीत. नंतर आस्नेव दिशोच्या वळण मार्गने उदयनगर रस्त्यावरील. संतोषी माता मंगल कार्यालय जवळील टि-पॉईटपर्यंत, नंवर नैऋत्य दिशेने उदय नंवर रस्त्वाने राजानन विद्यालय समोरील टि-पॉईटपर्यंत, नंवर आस्मेय दिशेने हत्रकेश्वर रोडने रिश-रोडवरील महाकर्णीनगर

रिंग-रोजवरील म्यावारीलगर चीकापायन पश्चिमेकले रिंग-रोजने मानेवाज्य चीकापर्यंत

रिंग-रोडवरील मानेवाडा चीकापासन उत्तरेकडे मानेवाडा रस्त्याने मानेवाडा रोड पोस्ट ऑफिस (लेक्स्वीक) पर्यंत नंतर पश्चिमेकडे रस्त्याने नाल्यावरील प्रलापर्यंत (वैरसिया यांच्या

घराजवळील) नंतर उत्तरेकडील वळण नाल्याने रहस्याने इ.पो.क. NP/ISA/H जवळील नाल्यावरील पलापपीत नंतर उत्तरेकडील नाल्याने नाल्याच्या संगमापरीत नंतर पश्चिमेकडे नाल्याने श्री, काशीनाथ उसरे योच्या घरापर्यंत, नंतर उत्तरेकडे नाल्याने श्री, दिलीप बगले वांच्या घराजवळील नाल्यावरील मुलापर्यंत, (कालीमंदिर) नंतर परिचमेकडे रत्त्त्वाने बजरंग नगर मार्थ कः । पर्यंतः (श्री. उपनस्कार क्षेत्रे करापर्यंत) नेतर उत्तरेकाठे काराय नगर मार्थ कः । ने इ.मो.कः vw/ss पर्यंत व पर्दे श्री. रविंड रिनके (इ.मो.कः vw/ss/a/1) वांत्रे करापर्यंतः नंतर पश्चिमेवाठे रस्त्याने श्री, भूपेश बांबोळे वांच्या घरापर्वत (इ.पो.ळ. VW32) नंतर उत्तरेकडे रस्त्याने इ.पो.ळ. VW31 व पुढे धम्मवेतन वींच्य विहारापर्वत नंतर पूर्वेकडे रस्त्याने विश्वकर्ण रस्टबावरील श्री. वि. स. बरदाकर यांचे घरापर्यंत (इ.पो.क. VW7) नंतर उत्तरेकडे विश्वकर्णा नगर रस्टबाने राजकानल बीकापर्यंत, नंतर पश्चिमेकडे रस्टबाने इ.पो.क. VW20/1 पर्यंत व पुढे त्याच रस्त्याने श्री, आर, डी, नगवीर बांचे घरापर्यंत व नंतर उत्तरेकडे रिज-रोडकरील टि-पॉईटपर्यंत,

Bajrang Nagar, Savitribai Phule Nagar, Taj Nagar, Velekar Layout, part of Vishwakarma Nagar, Jawaharnagar, Khankhoje Nagar, Kailash Nagar, Shriramwadi, Old Subhedar Lavout, Chakradhar Nagar, R.M.S. Colony, New Subhedar Lavout, Ram Mandir Area, Udaynagar, Rukmini Nagar, Gurudev Nagar, Ayodhya Nagar, Durga Nagar, Bank Colony, Ladikar Layout, Sachchidanand Nagar, Sai Mandir Area, Mahalaxmi Nagar, Ambika

North: -

From T-Point in between Aini Police Station & Police Quater on Ridge Road towards East along the Ridge Road upto Rashtrasant Tukdoli Square. Then towards South along the Manewada road upto (E.P. No SP/254) on Manewada road. Then towards East via Hanuman Nagar Zonal office upto T-Point infront of Hanuman Mandir on Avodhya Nagar road (Rayi Furniture).

East: -

From T-Point of Hanuman Mandir on Ayodha nagar road (Ravi Furniture) towards South along the Ayodhya nagar road upto Ayodhanagar sq. Then towards South-East along the Road Curvature upto T-Point near Santoshi Mata Mangal Karyalaya. Then towards South-West along Uday Nagar road upto T-Point infront of Gajanan Vidyalaya. Then towards South-East along the Hudkeshwar road upto Mahalgi Nagar square on Ring Road.

From Mahaloinagar square on Ring Road towards West along the Ring road upto Manewada square.

From Manewada square on ring road towards North along thr Manewada road upto Manewada road Post Office (Labour Chowk). Then towards West along the road upto bridge over Nallah (near H/o Shri, Suryawanshi). Then towards North along the road upto bridge on Nallah near E.P. No. NP/ID4/H. Then towards North along the naliah upto Junction to Naliah. Then towards West along the Naliah upto house of Shri. Ashinath Umare. Then towards North along the Nallah upto bridge on Nallah near house of Shri, Dilip Bagale (Kali Mandir), Then towards West along the road upto balrang Nagar road No. I (near H/o Shri Ugankar). Then towards North along the Balrang nagar road No.1 upto (E.P. No. VW38) and upto Shri, H/o shri. Prabhakar Rinke (E.P. No. VN/38/A/1). Then towards West along the road upto near H/o Bhupesh Bambode (E.P. No. VN/32). Then towards North Along the road upto (E.P. No. VN/31) & upto near Dhamma Chetna Buddha Vihar. Then towards East along the road Near H/o Shri, Buradkar on Vishkarama road (E.P. No. VN/7). Then towards North along the Vishwakarma nagar road upto Rajkamal square. Then towards West along the road upto E.P. No. VN/20/1, Then along the same road upto H/o Shri. R.D. Ganvir. Then towards North along the road upto T-Point in Between Aini Polic Station & Police Quater Road on Ridge Road

मा. राज्य निवडणक आयोग यांचे पत्र क. रानिआ/मनपा-2025/प्र.क.36/का-5, दि. 22/08/2025 अन्वयें मा. राज्य निवडणक आयक्त यांचे स्वाक्षरी व आदेशानसार